裏面もご確認ください

2025 年 12 月吉日

NPO、ボランティアグループ等市民活動団体各位

みのお市民活動センター

センター長  牧野 紀之

『みのお市民活動グループガイド 2026』への

団体情報掲載のお願い

時下、市民活動団体の皆さまにはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

当センターでは、箕面市内で公益活動を行う NPO、ボランティアグループ等の市民活動団体の情報を１冊に

まとめた冊子を隔年で発行し、関心を持つ市民や行政機関、市民活動団体と連携したい様々な関係者の

方々等に情報提供を行なっております。このたびその冊子の改訂版（『みのお市民活動グループガイド

2026』）発行にあたり、団体情報を掲載いただける団体を下記の通り募集します。お忙しいところお手数をおか

けして恐縮ですが、趣旨をご理解のうえ、なにとぞご協力をお願いします。

なお本冊子の編集は、（社福）箕面市社会福祉協議会と協働して行なっております。重複してご案内を受け

ることがあった場合には、何とぞご容赦ください。

末筆となりましたが、寒さ厳しき折、皆様にはどうぞご自愛ください。

記

１．対象団体 箕面市内を中心に公益的な活動を行う非営利の市民団体

（NPO、ボランティアグループ等）

※公益的な活動とは、不特定多数の第三者の利益のために行う活動とします。

専ら自分たちの楽しみや研鑽のために行うもの（共益的活動）は含みません

※政治・宗教活動を目的とする団体は、対象外とさせていただきます

※団体として対応可能な連絡先を１つ以上掲載（公開）いただけることが必要です

2．冊子概要 2026 年 3 月末発行予定、A５版（1頁に 2団体掲載）、本文・表紙カラ―

３．原稿提出締切 2025 年 12 月 15 日（月） ※ 期限内のご提出が難しい場合はご相談ください

４．校正確認 2026 年 2 月頃予定 ※校正確認の回答をもって掲載決定となります

５．ご提出いただくもの 掲載申込書および掲載用画像（１つ） ※ E-mail 送付推奨

その他詳細につきましては、裏面の「注意事項」をご確認ください

以上

提出・問い合わせ…みのお市民活動センター（担当：牧野）

〒562-0013 箕面市坊島 4-5-20 みのおキューズモールWEST1-2F

TEL 072-720-3386 FAX 072-720-3387 E-mail genkou@shimink.jp

グループガイド 2026

注意事項

１． 画像掲載について

団体情報ページには、各団体横 47mｍ×縦 35mm までの画像掲載スペースを設けています。

このスペースには、団体の活動の写真やイラスト、ロゴ等を掲載しますので、下記の注意事項

に従い画像をご提出ください。（E-mail 添付を推奨）

《注意事項》

・掲載できる画像は、1 団体 1つです。上記枠の範囲で文字（画像の説明）や複数の画像

を組み合わせていただくことは可能ですが、その分個々の画像等は小さくなります

・提出された画像は枠に合わせて縮小しますので、縦長の画像は余白が大きくなります

・著作権や肖像権、プライバシーの侵害がないものとしてください。顔が写っている写真

は本人（子どもの場合は保護者も）の了解が必要です

・画像サイズは VGA サイズ（横 640×縦 480 ピクセル）以上を目安にしてください

・紙原稿をお送りいただく場合、原寸以上の大きさのものをお送りください

２． SDGｓ（持続可能な発展のための目標）について

前回発行に引き続き、各団体の情報欄には最大２つまで SDGs アイコンを表示します。別紙資

料ご参照のうえ、各団体が取り組まれている目標があればご記入ください

３． 情報の公開について

申込書の「掲載情報欄」に記載された団体情報は、冊子およびインターネット上で公開します。

（「事務連絡欄」のみに記入された連絡先等の情報については公開対象としません）

４． 校正確認について

いただいた原稿をレイアウトし校正確認のご連絡をさしあげます（２月予定）。 所定の期間内

に確認が取れない場合は掲載が出来ない場合がありますので、E-mail 等の書面により必ず

ご回答をお願いします。 なお、この時点での大幅な内容の変更は、ご遠慮ください。

５． 発行について

お送りいただいた団体情報を掲載した『みのお市民活動グループガイド 2026』は、2026 年 3

月末に発行予定です。発行後、完成した冊子を 1団体あたり 1冊見本としてお送りします。

また、同内容のインターネット上での公開は冊子発行から 1～2か月後を予定しています。

〈掲載予定サイト〉 箕面の市民活動ポータルサイト「M-ｌｉｎｋ」（https://minoh-npo.com/）

以上

☆掲載申込書の PC ファイルは、以下のページからダウンロード可能です

「M-link」募集ページ→   〔URL〕 https://minoh-npo.com/news/2726/    〔QR コード〕